victaulic.com
10.94-SPA   10485 Rev F   Actualizado 03/2022      © 2022 Victaulic Company. Todos los derechos reservados.
CONSULTAR SIEMPRE AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO LAS NOTIFICACIONES SOBRE LA INSTALACIÓN DEL PRODUCTO, SU MANTENIMIENTO O SOPORTE.
1.0 DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Tamaños disponibles por componente
• Manguera trenzada de DI nominal AH3 0.8"/DN20: 31, 36, 48, 60, 72"/790, 914, 1220, 1525, 1830 mm.
Nota: la longitud incluye un adaptador y una reducción recta de 5,75"/146 mm.
• Para largos de mangueras CCC aprobadas, consulte la sección 5.3.

A
261 354
Pieza Descripción
1 Manguera flexible
2 Junta
3 Tuerca
4 Boquilla adaptadora al ramal
5 Trenza
6 Cuello/Conexión soldada
Longitud de manguera
Longitud de manguera A B
pulgadas pulgadas
mm
pulgadas
mm
AH3-31 25.3/643 31.0/790
AH3-36 31.3/796 36.0/914
AH3-48 42.3/1075 48.0/1220
AH3-60 54.3/1380 60.0/1525
AH3-72 66.3/1685 72.0/1830
Reducción estándar
1234– – – – – – – –– –– –– –– –
Reducción recta de 5.75"/146 mm
Reducciones opcionales

victaulic.com
10.94-SPA   10485 Rev F   Actualizado 03/2022      © 2022 Victaulic Company. Todos los derechos reservados.
victaulic.com 16
victaulic.com
5.3 RENDIMIENTO
Mangueras flexibles trenzadas Serie AH3
Longitud de manguera Radio de curvatura mínimo
Tipo
pulgadas
mm Reductor
pulgadas
mm
AH3-31‘’ 31 Recto 7
790 178
AH3-34‘’ 34 Recto 7
873 178
AH3-36‘’ 36 Recto 7
914 178
AH3-38‘’ 38 Recto 7
974 178
AH3-39‘’ 39 Recto 7
997 178
AH3-43‘’ 43 Recto 7
1098 178
AH3-48‘’ 48 Recto 7
1220 178
AH3-51‘’ 51 Recto 7
1303 178
AH3-55‘’ 55 Recto 7
1404 178
AH3-60‘’ 60 Recto 7
1525 178
AH3-63‘’ 63 Recto 7
1608 178
AH3-67‘’ 67 Recto 7
1709 178
AH3-72‘’ 72 Recto 7
1830 178
AH3-75‘’ 75 Recto 7
1913 178
AH3-79‘’ 79 Recto 7
2014 178
AH3W-29‘’ 29 Codo 7
749 178
AH3W-32‘’ 32 Codo 7
817 178
AH3W-34‘’ 34 Codo 7
873 178
AH3W-35‘’ 35 Codo 7
880 178
AH3W-37‘’ 37 Codo 7
941 178
AH3W-40‘’ 40 Codo 7
1004 178
AH3W-46‘’ 46 Codo 7
1179 178
AH3W-49‘’ 49 Codo 7
1247 178
AH3W-52‘’ 52 Codo 7
1310 178
AH3W-58‘’ 58 Codo 7
1484 178
AH3W-61‘’ 61 Codo 7
1552 178
AH3W-64‘’ 64 Codo 7
1615 178
AH3W-70‘’ 70 Codo 7
1789 178
AH3W-73‘’ 73 Codo 7
1857 178
AH3W-76‘’ 76 Codo 7
1920 178
10.94-SPA   10485 Rev F   Actualizado 03/2022      © 2022 Victaulic Company. Todos los derechos reservados.
victaulic.com